
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTÍCULO 3º - 

ARTÍCULO 1º -

DISP - 2025 - 209 - DIR-CRIM # UNNE

VISTO y CONSIDERANDO:

Que por DISP - 2025 - 208 - DIR-CRIM # UNNE se aprobó el Calendario
Académico del año 2026 -Primer Semestre-, y;

Que la Secretaría Académica presenta la propuesta de Cronograma de
Exámenes de los siguientes meses: Febrero, Marzo, Abril, Julio, para el ciclo lectivo
2026;

Que el mismo fue elaborado coordinando con diferentes áreas de esta Unidad
Académica, conforme a las normativas vigentes y a los lineamientos institucionales de
la Universidad Nacional del Nordeste;

Que, ante situaciones de emergencia que ameriten la reorganización de las
fechas previstas, se modificará parcialmente el Cronograma de Mesas Examinadoras;

Las atribuciones conferidas a la suscripta por DISP - 2025 - 117 - DIR-CRIM #
UNNE;

LA SECRETARIA ACADÉMICA a/c DE LA 

DIRECCIÓN DEL INSTITUTO DE CIENCIAS

CRIMINALÍSTICAS Y CRIMINOLOGÍA


DISPONE:

 APROBAR el Cronograma de Mesas Examinadoras de los meses de
Febrero, Marzo, Abril y Julio para el ciclo lectivo 2026.

ARTÍCULO 2° - DISPONER el Cronograma de Mesas Examinadoras para los meses
de Febrero, Marzo, Abril, Julio para el ciclo lectivo 2026, según se detalla en los
Anexos de la presente.

REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

  PROF. ROSA SANDRA DURAND

SECRETARIA ACADÉMICA a/c DE LA DIRECCIÓN



       

ANEXO I – Cronograma de Exámenes – Turno FEBRERO (1er Turno) 

LICENCIATURA EN CRIMINALÍSTICA 

 MATERIAS HORARIO AULA FECHA TRIBUNAL EXAMINADOR 

1 Matemática I 08:00  23/02/26 González, J. - González, M. J. - Garau, C. - 

Almirón, J. 

2 Química General 09:00  24/02/26 Sotomayor, M. - Árnica - Castro, L. - Chamorro, 

T 

3 Formación Criminalística I 07:30  24/02/26 Melis, I.- Ruiz Diaz, M. - Streuli, S. - Ibáñez, M. 

- Insaurralde, R. 

4 Derecho I 16:00  23/02/26 Giménez, H. - Franco, L. - Arregín - Sartori, F. 

5 Química Analítica e 

Instrumental 

09:30  25/02/26 Forlín, G. - Blanco, K. - González, R. - Castro, 

L. 

6 Física I 14:00  23/02/26 Vallejos, J. - Solís, R. - Masat, L. - Enciso 

7 Matemática II 13:00  24/02/26 Garau, C. - Bordón, P. - González, J. - 

González, M. J. 

8 Formación Criminalística II 07:30  25/02/26 Bruquetas Correa, E. - Streuli, S. - Gomez 

Insfran, A. - Llarens, M. 

9 Metodología de la 

Investigación 

17:00  26/02/26 Melis, I. - Brabo Guerra, R. - Bruquetas Correa, 

E. - Streuli, S. 

10 Física II 15:00  25/02/26 Enciso - García, D. - Solís, R. - Vallejos, J. 

11 Tecnologías Aplicadas a la 

Criminalística 

08:00  24/02/26 Plaquín, C. - Ibarrola, J. - Mazzaro - Morales, A. 

12 Derecho II 17:00  25/02/26 Liwsky, M. - Larghi, L. - Araujo, N. - Arregín 

13 Medicina Forense Escrito/Oral: 

17:30 

 24/02/26 Grab, E. - Rojas - Ramirez, E. - Forlín, G. 

14 Química Legal 09:30  25/02/26 Forlín, G. - Blanco, K. - Gonzalez, R. - 

Bruquetas Correa, E. 

15 Estadística Aplicada 13:00  26/02/26 Durand, R. - Ramirez, M. - Garau, C. - 

Gonzalez, M. J. 

16 Criminalística 

Accidentológica I 

Escrito: 

13:00 

 24/02/26 Gervasoni, B. - Esquivel, J. - Gómez, L. - 

Morales, A. 

Oral: 13:00  27/02/26 

17 Criminalística 

Documentológica I 

Libres: 

14:30 

  

 

23/02/26 

 

Vandecaveye, S. - Durand, R. – Díaz, S. - 

Barrios, E. Regulares: 

16:00 

 

18 Derecho III 17:00  26/02/26 Sanchez Mariño, G. - Larghi, L. - García, N. – 

Sartori, F. 



       

19 Criminalística 

Accoidentológica II 

Escrito: 

14:00 

 23/02/26 Bordón, R. - Zacarías, L. - Gervasoni, R. - 

Cabrera, A. 

Oral: 14:00  27/02/26 

20 Balística Forense I 16:00  26/02/26 Pereyra, F. - López, M. - Plaquín, C. - Bordón, 

R. 

21 Criminalística 

Documentológica II 

08:00  23/02/26 Bruquetas Correa, E. - Gómez, S. - Garay 

Broggi, J. - Díaz, S. 

22 Criminalística 

Accidentológica III 

Escrito: 

14:00 

 24/02/26  

 

Gervasoni, R. - Gómez, L. - Cabrera, A. - 

Zacarías, L.  

Pericia: 

13:00 

 25/02/26 

Oral: 17:00  27/02/26 

23 Técnicas de Identificación 

Humana 

Escrito: 

08:00 

 24/02/26  

Ruiz Diaz, M. - Ibañez, M. - Streuli, S. - 

Bruquetas Correa, E. Pericia/Oral: 

08:00 

 25/02/26 

24 Balística Forense II 18:00  27/02/26 Pereyra, F. - Lopez, M. - Plaquín, C. - Cabrera, 

A.  

25 Inglés Técnico (Traducción) 17:30  26/02/26 Cunha Ferré - Mazzaro - Ruiz Diaz, M. - 

Giménez, H. 

26 Criminalística 

Documentológica III 

Escrito: 

15:00 

 23/02/26  

 

Vandecaveye, S. - Díaz, S. - Barrios, E. - 

Gómez, S. 

Pericia: 

14:00 

 24/02/26 

Oral: 16:00  26/02/26 

27 Toxicología Forense 15:00  26/02/26 Vallejos, V. - Ramírez, E. - Forlín, G. - 

González, R. 

28 Ética 09:00  24/02/26 Vargas, M. - Diel - Garay Broggi, J. - Ibañez, 

M.  

29 Seminario de Práctica 

Profesional 

Interdisciplinario 

14:00  23/02/26 Durand, R. - Romero, L. - García, D. D. - 

Esquivel, J. 

 

 

 

 

 

 



       

 

ANEXO II – Cronograma de Exámenes – Turno MARZO (2do Turno) 

LICENCIATURA EN CRIMINALÍSTICA 

 MATERIAS HORARIO AULA FECHA TRIBUNAL EXAMINADOR 

1 Matemática I 08:00  09/03/26 González, J. - González, M. J. - Garau, C. - 

Almirón, J. 

2 Química General 09:00  10/03/26 Sotomayor, M. - Árnica - Castro, L. - Chamorro, 

T 

3 Formación Criminalística I 07:30  10/03/26 Melis, I.- Ruiz Diaz, M. - Streuli, S. - Ibáñez, M. 

- Insaurralde, R. 

4 Derecho I 16:00  09/03/26 Giménez, H. - Franco, L. - Arregín - Sartori, F. 

5 Química Analítica e 

Instrumental 

09:30  11/03/26 Forlín, G. - Blanco, K. - González, R. - Castro, 

L. 

6 Física I 14:00  09/03/26 Vallejos, J. - Solís, R. - Masat, L. - Enciso 

7 Matemática II 13:00  10/03/26 Garau, C. - Bordón, P. - González, J. - 

González, M. J. 

8 Formación Criminalística II 07:30  11/03/26 Bruquetas Correa, E. - Streuli, S. - Gomez 

Insfran, A. - Llarens, M. 

9 Metodología de la 

Investigación 

17:00  12/03/26 Melis, I. - Brabo Guerra, R. - Bruquetas Correa, 

E. - Streuli, S. 

10 Física II 15:00  11/03/26 Enciso - García, D. - Solís, R. - Vallejos, J. 

11 Tecnologías Aplicadas a la 

Criminalística 

08:00  10/03/26 Plaquín, C. - Ibarrola, J. - Mazzaro - Morales, A. 

12 Derecho II 17:00  11/03/26 Liwsky, M. - Larghi, L. - Araujo, N. - Arregín 

13 Medicina Forense Escrito/Oral: 

17:30 

 10/03/26 Grab, E. - Rojas - Ramirez, E. - Forlín, G. 

14 Química Legal 09:30  11/03/26 Forlín, G. - Blanco, K. - Gonzalez, R. - 

Bruquetas Correa, E. 

15 Estadística Aplicada 13:00  12/03/26 Durand, R. - Ramirez, M. - Garau, C. - 

Gonzalez, M. J. 

16 Criminalística 

Accidentológica I 

Escrito: 

13:00 

 10/03/26 Gervasoni, B. - Esquivel, J. - Gómez, L. - 

Morales, A. 

Oral: 13:00  13/03/26 

17 Criminalística 

Documentológica I 

Libres: 

14:30 

  

 

09/03/26 

 

Vandecaveye, S. - Durand, R. – Díaz, S. - 

Barrios, E. Regulares: 

16:00 

 

18 Derecho III 17:00  12/03/26 Sanchez Mariño, G. - Larghi, L. - García, N. – 

Sartori, F. 



       

19 Criminalística 

Accoidentológica II 

Escrito: 

14:00 

 09/03/26 Bordón, R. - Zacarías, L. - Gervasoni, R. - 

Cabrera, A. 

Oral: 14:00  13/03/26 

20 Balística Forense I 16:00  12/03/26 Pereyra, F. - López, M. - Plaquín, C. - Bordón, 

R. 

21 Criminalística 

Documentológica II 

08:00  09/03/26 Bruquetas Correa, E. - Gómez, S. - Garay 

Broggi, J. - Díaz, S. 

22 Criminalística 

Accidentológica III 

Escrito: 

14:00 

 10/03/26 Gervasoni, R. - Gómez, L. - Cabrera, A. - 

Zacarías, L.  

Pericia: 

13:00 

 11/03/26 

Oral: 17:00  13/03/26 

23 Técnicas de Identificación 

Humana 

Escrito: 

08:00 

 10/03/26 Ruiz Diaz, M. - Ibañez, M. - Streuli, S. - 

Bruquetas Correa, E. 

Pericia/Oral: 

08:00 

 11/03/26 

24 Balística Forense II 18:00  13/03/26 Pereyra, F. - Lopez, M. - Plaquín, C. - Cabrera, 

A. 

25 Inglés Técnico (Traducción) 17:30  12/03/26 Cunha Ferré - Mazzaro - Ruiz Diaz, M. - 

Giménez, H. 

26 Criminalística 

Documentológica III 

Escrito: 

15:00 

 09/03/26 Vandecaveye, S. - Díaz, S. - Barrios, E. - 

Gómez, S. 

Pericia: 

14:00 

 10/03/26 

Oral: 16:00  12/03/26 

27 Toxicología Forense 15:00  12/03/26 Vallejos, V. - Ramírez, E. - Forlín, G. - 

González, R. 

28 Ética 09:00  10/03/26 Vargas, M. - Diel - Garay Broggi, J. - Ibañez, 

M.  

29 Seminario de Práctica 

Profesional 

Interdisciplinario 

14:00  09/03/26 Durand, R. - Romero, L. - García, D. D. - 

Esquivel, J. 

 

 

 

 

 

 



       

 

ANEXO III – Cronograma de Exámenes – Turno ABRIL (3er Turno) 

LICENCIATURA EN CRIMINALÍSTICA 

 MATERIAS HORARIO AULA FECHA TRIBUNAL EXAMINADOR 

1 Matemática I 08:00  20/04/26 González, J. - González, M. J. - Garau, C. - 

Almirón, J. 

2 Química General 09:00  21/04/26 Sotomayor, M. - Árnica - Castro, L. - Chamorro, 

T 

3 Formación Criminalística I 07:30  21/04/26 Melis, I.- Ruiz Diaz, M. - Streuli, S. - Ibáñez, M. 

- Insaurralde, R. 

4 Derecho I 16:00  20/04/26 Giménez, H. - Franco, L. - Arregín - Sartori, F. 

5 Química Analítica e 

Instrumental 

09:30  22/04/26 Forlín, G. - Blanco, K. - González, R. - Castro, 

L. 

6 Física I 14:00  20/04/26 Vallejos, J. - Solís, R. - Masat, L. - Enciso 

7 Matemática II 13:00  21/04/26 Garau, C. - Bordón, P. - González, J. - 

González, M. J. 

8 Formación Criminalística II 07:30  22/04/26 Bruquetas Correa, E. - Streuli, S. - Gomez 

Insfran, A. - Llarens, M. 

9 Metodología de la 

Investigación 

17:00  23/04/26 Melis, I. - Brabo Guerra, R. - Bruquetas Correa, 

E. - Streuli, S. 

10 Física II 15:00  22/04/26 Enciso - García, D. - Solís, R. - Vallejos, J. 

11 Tecnologías Aplicadas a la 

Criminalística 

08:00  21/04/26 Plaquín, C. - Ibarrola, J. - Mazzaro - Morales, A. 

12 Derecho II 17:00  22/04/26 Liwsky, M. - Larghi, L. - Araujo, N. - Arregín 

13 Medicina Forense Escrito/Oral: 

17:30 

 21/04/26 Grab, E. - Rojas - Ramirez, E. - Forlín, G. 

14 Química Legal 09:30  22/04/26 Forlín, G. - Blanco, K. - Gonzalez, R. - 

Bruquetas Correa, E. 

15 Estadística Aplicada 13:00  23/04/26 Durand, R. - Ramirez, M. - Garau, C. - 

Gonzalez, M. J. 

16 Criminalística 

Accidentológica I 

Escrito: 

13:00 

 21/04/26 Gervasoni, B. - Esquivel, J. - Gómez, L. - 

Morales, A. 

Oral: 13:00  24/04/26 

17 Criminalística 

Documentológica I 

Libres: 

14:30 

  

 

20/04/26 

 

Vandecaveye, S. - Durand, R. – Díaz, S. - 

Barrios, E. Regulares: 

16:00 

 

18 Derecho III 17:00  23/04/26 Sanchez Mariño, G. - Larghi, L. - García, N. – 

Sartori, F. 



       

19 Criminalística 

Accoidentológica II 

Escrito: 

14:00 

 20/04/26 Bordón, R. - Zacarías, L. - Gervasoni, R. - 

Cabrera, A. 

Oral: 14:00  24/04/26 

20 Balística Forense I 16:00  23/04/26 Pereyra, F. - López, M. - Plaquín, C. - Bordón, 

R. 

21 Criminalística 

Documentológica II 

08:00  20/04/26 Bruquetas Correa, E. - Gómez, S. - Garay 

Broggi, J. - Díaz, S. 

22 Criminalística 

Accidentológica III 

Escrito: 

14:00 

 21/04/26 Gervasoni, R. - Gómez, L. - Cabrera, A. - 

Zacarías, L.  

Pericia: 

13:00 

 22/04/26 

Oral: 17:00  24/04/26 

23 Técnicas de Identificación 

Humana 

Escrito: 

08:00 

 21/04/26 Ruiz Diaz, M. - Ibañez, M. - Streuli, S. - 

Bruquetas Correa, E. 

Pericia/Oral: 

08:00 

 22/04/26 

24 Balística Forense II 18:00  24/04/26 Pereyra, F. - Lopez, M. - Plaquín, C. - Cabrera, 

A. 

25 Inglés Técnico (Traducción) 17:30  23/04/26 Cunha Ferré - Mazzaro - Ruiz Diaz, M. - 

Giménez, H. 

26 Criminalística 

Documentológica III 

Escrito: 

15:00 

 20/04/26 Vandecaveye, S. - Díaz, S. - Barrios, E. - 

Gómez, S. 

Pericia: 

14:00 

 21/04/26 

Oral: 16:00  23/04/26 

27 Toxicología Forense 15:00  23/04/26 Vallejos, V. - Ramírez, E. - Forlín, G. - 

González, R. 

28 Ética 09:00  21/04/26 Vargas, M. - Diel - Garay Broggi, J. - Ibañez, 

M.  

29 Seminario de Práctica 

Profesional 

Interdisciplinario 

14:00  20/04/26 Durand, R. - Romero, L. - García, D. D. - 

Esquivel, J. 

 

 

 

 

 

 



       

 

ANEXO IV – Cronograma de Exámenes – Turno JULIO (4to Turno) 

LICENCIATURA EN CRIMINALÍSTICA 

 MATERIAS HORARIO AULA FECHA TRIBUNAL EXAMINADOR 

1 Matemática I 08:00  27/07/26 González, J. - González, M. J. - Garau, C. - 

Almirón, J. 

2 Química General 09:00  28/07/26 Sotomayor, M. - Árnica - Castro, L. - Chamorro, 

T 

3 Formación Criminalística I 07:30  28/06/26 Melis, I.- Ruiz Diaz, M. - Streuli, S. - Ibáñez, M. 

- Insaurralde, R. 

4 Derecho I 16:00  27/07/26 Giménez, H. - Franco, L. - Arregín - Sartori, F. 

5 Química Analítica e 

Instrumental 

09:30  29/07/26 Forlín, G. - Blanco, K. - González, R. - Castro, 

L. 

6 Física I 14:00  27/07/26 Vallejos, J. - Solís, R. - Masat, L. - Enciso 

7 Matemática II 13:00  28/07/26 Garau, C. - Bordón, P. - González, J. - 

González, M. J. 

8 Formación Criminalística II 07:30  29/07/26 Bruquetas Correa, E. - Streuli, S. - Gomez 

Insfran, A. - Llarens, M. 

9 Metodología de la 

Investigación 

17:00  30/07/26 Melis, I. - Brabo Guerra, R. - Bruquetas Correa, 

E. - Streuli, S. 

10 Física II 15:00  29/07/26 Enciso - García, D. - Solís, R. - Vallejos, J. 

11 Tecnologías Aplicadas a la 

Criminalística 

08:00  28/07/26 Plaquín, C. - Ibarrola, J. - Mazzaro - Morales, A. 

12 Derecho II 17:00  29/07/26 Liwsky, M. - Larghi, L. - Araujo, N. - Arregín 

13 Medicina Forense Escrito/Oral: 

17:30 

 28/07/26 Grab, E. - Rojas - Ramirez, E. - Forlín, G. 

14 Química Legal 09:30  29/07/26 Forlín, G. - Blanco, K. - Gonzalez, R. - 

Bruquetas Correa, E. 

15 Estadística Aplicada 13:00  30/07/26 Durand, R. - Ramirez, M. - Garau, C. - 

Gonzalez, M. J. 

16 Criminalística 

Accidentológica I 

Escrito: 

13:00 

 28/02/26 Gervasoni, B. - Esquivel, J. - Gómez, L. - 

Morales, A. 

Oral: 13:00  31/07/26 

17 Criminalística 

Documentológica I 

Libres: 

14:30 

  

 

27/07/26 

 

Vandecaveye, S. - Durand, R. – Díaz, S. - 

Barrios, E. Regulares: 

16:00 

 

18 Derecho III 17:00  30/07/26 Sanchez Mariño, G. - Larghi, L. - García, N. – 

Sartori, F. 



       

19 Criminalística 

Accoidentológica II 

Escrito: 

14:00 

 27/07/26 Bordón, R. - Zacarías, L. - Gervasoni, R. - 

Cabrera, A. 

Oral: 14:00  31/07/26 

20 Balística Forense I 16:00  30/07/26 Pereyra, F. - López, M. - Plaquín, C. - Bordón, 

R. 

21 Criminalística 

Documentológica II 

08:00  27/07/26 Bruquetas Correa, E. - Gómez, S. - Garay 

Broggi, J. - Díaz, S. 

22 Criminalística 

Accidentológica III 

Escrito: 

14:00 

 28/07/26 Gervasoni, R. - Gómez, L. - Cabrera, A. - 

Zacarías, L.  

Pericia: 

13:00 

 29/07/26 

Oral: 17:00  31/07/26 

23 Técnicas de Identificación 

Humana 

Escrito: 

08:00 

 28/07/26 Ruiz Diaz, M. - Ibañez, M. - Streuli, S. - 

Bruquetas Correa, E. 

Pericia/Oral: 

08:00 

 29/07/26 

24 Balística Forense II 18:00  31/07/26 Pereyra, F. - Lopez, M. - Plaquín, C. - Cabrera, 

A. 

25 Inglés Técnico (Traducción) 17:30  30/07/26 Cunha Ferré - Mazzaro - Ruiz Diaz, M. - 

Giménez, H. 

26 Criminalística 

Documentológica III 

Escrito: 

15:00 

 27/07/26 Vandecaveye, S. - Díaz, S. - Barrios, E. - 

Gómez, S. 

Pericia: 

14:00 

 28/07/26 

Oral: 16:00  30/07/26 

27 Toxicología Forense 15:00  30/07/26 Vallejos, V. - Ramírez, E. - Forlín, G. - 

González, R. 

28 Ética 09:00  28/07/26 Vargas, M. - Diel - Garay Broggi, J. - Ibañez, 

M.  

29 Seminario de Práctica 

Profesional 

Interdisciplinario 

14:00  27/07/26 Durand, R. - Romero, L. - García, D. D. - 

Esquivel, J. 

 



Hoja de firmas


		2025-12-15T13:50:56-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 15/12/2025 13:50:56 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: ENZO DAVID DE JESUS BARRIOS - usuario: 40260124 - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-12-15T13:52:40-0300


		2025-12-15T13:53:16-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 15/12/2025 13:53:16 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: ROSA SANDRA DURAND - usuario: 18642328 - operacion: Firma - version: 1




